

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU – MA
AO SETOR DE COMPRAS**

PROPOSTA DE PREÇO

Nesta,

01 – DO OBJETO

Registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção de ares condicionados, bebedouros e refrigeradores para atender as necessidades das secretarias municipais de Icatu – MA.

02 – DO PROPONENTE

Razão Social: **IMPÉRIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME**
Endereço: **Rua Jari, quadra 03, nº 13, Jardim Eldorado - Bairro Turu**
CEP: **65.067-250, São Luís – MA**
CNPJ: **22.260.501/0001-40**
Telefone: **(98) 9 9162-8171**
e-mail: **diretoria@gimperio.com.br**

03 – DO PREÇO

O valor total da proposta é de **R\$ 1.394.705,00 (Um milhão, trezentos e noventa e quatro mil setecentos e cinco reais)**, conforme ANEXO I – COMPOSIÇÃO DE PREÇO.

04 – DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Banco: **Itaú**
Agência: **4525**
Conta corrente: **37644-0**
Titular: **Império Serviços Especializados Ltda**
Operação: **Conta Corrente**

05 – DA VALIDADE DA PROPOSTA

A proposta é válida por **90 (noventa) dias**.

06 – DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: **David Silva Muniz**
Nacionalidade: **Brasileiro** Profissão: **Administrador**
Estado Civil: **Solteiro** Identidade: **37683194-4 SSP/MA,**
CPF: **837.032.413-49**

07. PRAZO PARA EXECUÇÃO / PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

O objeto licitatório deverá ser entregue e/ou executado no máximo de **05 (cinco) dias** após solicitação de cada Secretaria Municipal específica.

Sede - Comercial

Rua Jari, Quadra 03, nº 13
Jardim Eldorado – Turu
São Luís - MA
CEP: 65.067-250

Contatos

David Muniz
(98) 99162-8171 / 98863-8171 / 3302-1345
e-mail: **diretoria@gimperio.com.br**
CNPJ: **22.260.501/0001-40**

DAVID
SILVA
MUNIZ:83
70324134
9
Assinado de
forma digital por
DAVID SILVA
MUNIZ:83703241
349
Dados:
2021.12.16
09:08:48 -03'00'

08. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em **até 30 (trinta) dias**, contados a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento, mediante apresentação de Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos: a) cópia da respectiva Autorização de Serviço; b) cópia da Nota de Empenho; c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos da Receita Federal, Estadual e Municipal; d) Certificado de Regularidade do FGTS e CNDT.

Atenciosamente,

DAVID SILVA
MUNIZ:83703241349

Assinado de forma digital por
DAVID SILVA MUNIZ:83703241349
Dados: 2021.12.16 09:09:12 -03'00'

IMPÉRIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 22.260.501/0001-40
David Silva Muniz
Diretor
CPF 837.032.413-49

ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
02	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	200	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
03	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	200	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00
04	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
05	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	150	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00
06	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
07	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
08	Manutenção corretiva em aparelhode ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
09	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	100	R\$ 485,00	R\$ 48.500,00
10	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	80	R\$ 535,00	R\$ 42.800,00
11	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	80	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
12	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
13	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	30	R\$ 545,00	R\$ 16.350,00
14	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	60	R\$ 590,00	R\$ 35.400,00
15	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
16	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
17	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
18	Instalação em aparelho de ar condicionado Split Piso Teto 60.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
19	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
20	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00

Sede - Comercial
Rua Jari, Quadra 03, nº 13
Jardim Eldorado – Turu
São Luís - MA
CEP: 65.067-250

Contatos
David Muniz
(98) 99162-8171 / 98863-8171 / 3302-1345
e-mail: diretoria@gimperio.com.br
CNPJ: 22.260.501/0001-40

DAVID
SILVA
MUNIZ:837
03241349

Assinado de
forma digital por
DAVID SILVA
MUNIZ:83703241
349
Dados:
2021.12.16
09:09:32 -03'00'

21	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$	260,00	R\$	11.700,00
22	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$	290,00	R\$	13.050,00
23	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	35	R\$	310,00	R\$	10.850,00
24	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	05	R\$	320,00	R\$	1.600,00
25	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	30	R\$	450,00	R\$	13.500,00
26	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	25	R\$	480,00	R\$	12.000,00
27	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	535,00	R\$	8.025,00
28	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	610,00	R\$	9.150,00
29	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	780,00	R\$	15.600,00
30	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	05	R\$	780,00	R\$	3.900,00
31	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	440,00	R\$	8.800,00
32	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	460,00	R\$	9.200,00
33	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	670,00	R\$	13.400,00
34	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$	720,00	R\$	7.200,00
35	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	780,00	R\$	15.600,00
36	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	02	R\$	930,00	R\$	1.860,00
37	Troca de controle remoto e configuração em aparelho de ar condicionado split hi wall e piso teto 9.000 à 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$	250,00	R\$	11.250,00
38	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	950,00	R\$	19.000,00
39	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	1.000,00	R\$	20.000,00
40	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$	1.200,00	R\$	12.000,00
41	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$	1.400,00	R\$	14.000,00
42	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	25	R\$	2.100,00	R\$	52.500,00
43	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	02	R\$	3.500,00	R\$	7.000,00
44	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	35	R\$	250,00	R\$	8.750,00
45	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	30	R\$	270,00	R\$	8.100,00
46	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	300,00	R\$	6.000,00

Sede - Comercial
Rua Jari, Quadra 03, nº 13
Jardim Eldorado – Turu
São Luís - MA
CEP: 65.067-250

Contatos
David Muniz
(98) 99162-8171 / 98863-8171 / 3302-1345
e-mail: diretoria@gimperio.com.br
CNPJ: 22.260.501/0001-40

DAVID
SILVA
MUNIZ:837
03241349

Assinado de
forma digital por
DAVID SILVA
MUNIZ:83703241
349
Dados:
2021.12.16
09:09:51 -03'00'

47	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	320,00	R\$	6.400,00
48	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$	380,00	R\$	7.600,00
49	Troca do capacitor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	04	R\$	180,00	R\$	720,00
50	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$	300,00	R\$	21.000,00
51	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$	320,00	R\$	22.400,00
52	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$	380,00	R\$	26.600,00
53	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$	440,00	R\$	30.800,00
54	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$	600,00	R\$	42.000,00
55	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$	850,00	R\$	8.500,00
56	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	320,00	R\$	4.800,00
57	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	330,00	R\$	4.950,00
58	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	360,00	R\$	5.400,00
59	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	380,00	R\$	5.700,00
60	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	450,00	R\$	6.750,00
61	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	04	R\$	450,00	R\$	1.800,00
62	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	15	R\$	550,00	R\$	8.250,00
63	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	20	R\$	560,00	R\$	11.200,00
64	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	15	R\$	620,00	R\$	9.300,00
65	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	15	R\$	680,00	R\$	10.200,00
66	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	20	R\$	960,00	R\$	19.200,00
67	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	02	R\$	1.250,00	R\$	2.500,00
68	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	380,00	R\$	5.700,00
69	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	400,00	R\$	6.000,00
70	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$	420,00	R\$	6.300,00

Sede - Comercial

Rua Jari, Quadra 03, nº 13
Jardim Eldorado – Turu
São Luís - MA
CEP: 65.067-250

Contatos

David Muniz
(98) 99162-8171 / 98863-8171 / 3302-1345
e-mail: directoria@gimperio.com.br
CNPJ: 22.260.501/0001-40

DAVID
SILVA
MUNIZ:83
70324134
9

Assinado de
forma digital por
DAVID SILVA
MUNIZ:8370324
1349
Dados:
2021.12.16
09:10:06 -03'00'

71	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00
72	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 720,00	R\$ 10.800,00
73	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	04	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
74	Desinstalação em aparelho de ar condicionado split hi wall e Piso Teto 9.000 à 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	40	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
75	Higienização geral em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar.	Serviço/Fornecimento de peça	40	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
76	Manutenção corretiva em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar, incluso tod os insumos necessários para realização do serviço.	Serviço/Fornecimento de peça	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.394.705,00

R\$ 1.394.705,00 (Um milhão, trezentos e noventa e quatro mil setecentos e cinco reais)

DAVID SILVA
MUNIZ:83703241349

Assinado de forma digital por
DAVID SILVA MUNIZ:83703241349
Dados: 2021.12.16 09:10:22 -03'00'

IMPÉRIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 22.260.501/0001-40